2

Совет депутатов

сельского поселения «Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От 25.12.2013                                  п.Монгохто                                                       № 187
О внесении изменений в Положение о местных налогах на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
 В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02 ноября 2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ и отдельные законодательные акты РФ», Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о местных налогах на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 26 апреля 2010 года № 24 следующие изменения: часть 2.1 статьи 3 «Налог на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:

«2.1. Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:

	№

п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

(в процентах)

	1.
	Жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, используемые для личных целей:

- до 300 тысяч рублей (включительно)

- от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)

- свыше 500 тысяч рублей (включительно)
	0,1

0,2

0,31

	2.
	Жилые дома, квартиры и нежилые  строения, помещения и сооружения, используемые  с целью получения дохода в связи с осуществлением предпринимательской и других видов деятельности:

- до 300 тысяч рублей (включительно)

- от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)

- свыше 500 тысяч рублей (включительно)
	0,1

0,3

1,5

».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (Шендрик Н.В.).

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто»  Ванинского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета депутатов                                                        Н.Н. Лаптий